
 

 

 

 

 

 

 

 

◇◆利用会員・支援会員の皆様からのお声◆◇ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
◇◆利用会員さまへのお願い◆◇ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※「カバイ」通信は、8 月、１１月、２月、５月の 15 日に発行しますので、ホームページからご覧下さい。（http://www.ai-port.jp/） 

尚、ご覧頂けない場合は、ＦＡＸ又はご郵送いたしますので、お手数ですがお電話にて事務局までお知らせ下さい。 

 

 
2017 年 5 月 15 日 

 特定非営利活動法人あい・ぽーとステーション発行 
             代表理事：大日向 雅美 

住 所：〒107-0062       

東京都港区南青山 2-25-1 

電 話：０３－５７８５－１５７７  

ＦＡＸ：０３－５７８６－３２６４  

「カ バイ通信」は、２月・５月・８月・11 月との 15 日に発行します。 

ホームページから、ご覧になれます。http://www.ai-port.jp/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

港区派遣型一時保育・育児支援家庭訪問 

あい・ぽーと子育てサポート事業 

利用会員の皆様へ 

カ バイ 通信 第 44号 
「カ バイ」とは、ニュージーランドのマオリ語で「ありがとう」という意味です。この事業は、

ニュージーランドのプレイセンターの活動に学ぶ面もあって、マオリ語を用いています。 

・困っているときに柔軟に対応してくださる支援者さんが多く、とても助かっています。 

・産後の辛い状況の中でしたので、本当に救われました。 

・何かあったときにすぐに助けてもらえるところがある、というのは心強いです。 

・育児についてのノウハウ、例えば子どもとの遊び方やマッサージ等、教えて頂いて助かりました。 

・予定が合わない時も親身に一緒に考えてくださり、とても助かっています。 

・子ども達が支援者さんがいらっしゃることを心待ちにしています。（利用会員アンケートより） 

 

                                    

・ 

                                   

    

 

 

 

 

 

 

～ 利 用 会 員  よ り ～ 

 

・「ぐりとぐら」の絵本を読むと、いつも私の口にカステラを入れるまねをする１歳の N ちゃん。 

成長著しく週に一度支援に伺うのが楽しみです。小さな手から暖かい心を頂いて、毎回幸せ気分

で帰路につく私は只々感謝です。                   （Y .T さんより）            

 

・もうすぐ２歳の R 君と過ごしてから、私が帰る際はいつも玄関口でママが「どうもありがとうご

ざいました」との言葉と共に深々と頭をさげてくれます。その何とも言えぬ姿にこちらも「どう

致しまして」と頭をさげています。私の帰路は小躍りです。       （Y .N さんより） 

 

 

 

                                    
 

～ 支 援 会 員  よ り ～ 

３月に利用者アンケートと「会員のしおり」改定のお知らせを送付いたしました 

転居等により、お手元に届かなかった方は、ご連絡下さるようにお願い致します。 

「会員のしおり」の主な変更点は、下記の通りです 

① 「７.利用料金（p.7）」：年末年始は、祝日扱いとなります。 
年末年始（大晦日と１月１日～３日）は、祝日として取り扱います。 

② 「事前打ち合わせ（p.3）」：事前打ち合わせは、初回保育と含めて依頼下さい 
保育利用開始前に支援会員と「事前打ち合わせ」を行っていただきます。 

初めて支援会員さんとお会いする際は、原則として「事前打ち合わせ」と初回の「保育」を併せて

行います。初回のお時間は「事前打ち合わせ」を含めて１時間以上３０分単位でご依頼ください。 

単独での「事前打ち合わせ費」は、不要となりました。保育料としてお支払い下さい。 

 
皆様からのお声を参考に、今後もより良い事業となるよう努めて参ります。 

新たな活動依頼など、ご要望、ご不明な点などございましたら、お気軽にお問合せ下さい。 

 

 

 

 

http://www.ai-port.jp/

